II. « Propter quod succincti lumbos vestros ⁵⁷, servite Deo cum timore ⁵⁸, » et in veritate; dimisso inani vaniloquio et multo ⁵⁹ errore. « Credite ergo in illum qui resuscitavit Dominum nostrum Jesum Christum ex mortuis, et dedit ei gloriam ⁶⁰, » et sedem in dextera sua: cui subjecta sunt omnia cœlestia, et terrestria, et subterranea ⁶¹: cui omnis spiritus servit; qui venturus est judicare vivos et mortuos: cujus sanguinem requirit Deus ab eis qui non crediderunt in eum: qui et resuscitavit eum a mortuis: qui et nos resuscitaturus est in vita ⁶², si fecerimus voluntatem ejus, et ambulaverimus in mandatis ipsius, et dilexerimus quæ ipse dilexit: abstinentes nos ab omni injustitia, hoc est, a concupiscentia, ab avaritia, a detractione, a falso testimonio: « non reddentes malum pro malo, aut injuriam pro injuria ⁶³, » aut contumeliam pro contumelia, aut maledictum pro maledicto. Mementote quod Dominus docens dixit: « Nolite judicare, ne judicemini; dimittite, et dimittetur vobis: » miseremini, et Dominus miserebitur vestri. « Qua enim mensura mensi fueritis, remetietur eadem vobis ⁶⁴. » Et quod dictum est: « Beati pauperes spiritu, et qui persecutionem patiuntur propter justitiam: quoniam ipsorum est regnum cœlorum ⁶⁵. »

III. Hæc autem, fratres mei, non a meipso imperans ⁶⁶, scribo vobis de justitia; sed quoniam vos provocastis. Propter quod neque ego, neque similis alius mei, poterit sequi sapientiam beati et gloriosi Pauli; qui fuit apud vos, et visus est secundum faciem illis, qui tunc erant, hominibus: qui docuit certissime atque firmissime verbum veritatis: qui et absens scripsit vobis epistolas; ad quas deflectamini, ut possitis ædificari in fide quæ data est vobis, quæ est mater omnium nostrum, subsequente spe, præcedente dilectione, quæ est in Deo, et in Christo, et in proximo. Si enim quis horum intrinsecus repletus fuerit mandatis justitiæ, et habuerit dilectionem, longe est ab omni peccato.

IV. Principium autem omnium malorum est avaritia. Scitote ergo, quia « nihil intulimus in hunc mundum, neque auferre possumus ⁶⁷. » Armemur armis justitiæ; et doceamus nosmetipsos pri-

mum, ambulare in mandatis Domini; et post hoc etiam mulieres vestras, in fide quæ data est eis, et dilectione, et castitate; amantes suos viros in omni veritate et charitate, diligentes omnes æqualiter in omni continentia, et filios erudire in disciplina et timore Dei. Viduæ vero pudicæ circa fidem Dei interpellent incessanter pro omnibus: elongantes se ab omnibus diabolicis ⁶⁸ detractionibus, et falso testimonio, et ab omni malo; cognoscentes seipsas, quia sunt sacrarium Dei; quoniam omnia Deus prospicit, et nihil eum latet; neque cogitatio, neque conscientia, neque aliquid abditum cordis.